16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 24 de Julho de 2018.
6º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO 026/2012
Processo nº.

59061057/71692622

LOCATÁRIA: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
LOCADOR: EUGENIO PACELI
MARCHESI E CONCEIÇÃO MARIA
COZZER.
OBJETO: Prorrogação de prazo
contratual por mais 12 (doze)
meses, nos termos da Cláusula
Terceira do contrato, a contar de 05
de dezembro de 2018.
VALOR MENSAL DO ALUGUEL:
R$ 2.500,56 (dois mil e quinhentos
reais e cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0058.2357,
Elemento de despesa 3.3.90.36,
do orçamento desta Defensoria
Pública para o exercício de 2018.

Vitória/ES, 23 de Julho de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 413957

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 612 DE 23
DE JULHO DE 2018.

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o(s) seguinte(s)
ato(s):

TORNAR SEM EFEITO, parcialmente,
a portaria nº 605, de 20/07/2018,
publicada em 23/07/2018, no que
se refere a data de rescisão e
lotação de ANA CAROLINA ARAUJO.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
LUISA CAMILO FREITAS lotado
no Atendimento Inicial de Vitória,
no turno matutino, a partir de
19/07/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO ANA
CAROLINA ARAUJO lotado 2ª
Defensoria de Família e Órfãos e
Sucessões de Colatina, no turno
vespertino, a partir de 18/07/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
PRICYLLA TEIXEIRA MARQUES
LANES lotado no Atendimento
Inicial de Serra, no turno matutino,
a partir de 01/08/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
RODOLFO D’CARLO VIANA
GONÇALVES lotado no Atendimento
Inicial de Cariacica, no turno
matutino, a partir de 25/07/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO MARIA
APARECIDA DA SILVA lotado no
Defensoria de Órfãos e Sucessões
e Proteção à Pessoa com transtorno
Mental e Deficiência Intelectual de
Serra, no turno matutino, a partir

de 01/08/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
SAMUEL GONÇALVES MOTHE lotado
na 2ª Defensoria de Família de
Cachoeiro de Itapemirim, no turno
vespertino, a partir de 07/08/2018.

Vitória, 23 de julho de 2018.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 413974

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 439, de 20.07.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
SERVIDOR SUBSTITUTO: Weliton
Mariano Neves
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: José
Renato de Azevedo
FUNÇÃO COMISSIONADA: Chefe
da Seção de Auditoria de Gestão -
FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: férias
do titular
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO:
13.08.18 a 21.08.18
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 413810

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
AMBITEC SOLUÇÕES AMBIENTAIS
LTDA torna público que requereu
do IEMA, através do Processo
nº 82713146, Licença LP e LI
para Unidade de Beneficiamento/
Tratamento de Resíduos Classe II -
Não Perigosos (Compostagem), na
localidade de Zona Rural, município
de Aracruz-ES.

Protocolo 412580

A FUNDAÇÃO HOSPITAL
MATERNIDADE SÃO CAMILO torna
público que obteve da SEMAM/
ARACRUZ, através do processo nº
13.477/2006, LICENÇA AMBIENTAL
DE REGULARIZAÇÃO (LAR) Nº
012/2018 (CLASSE IV), para
atividades de atendimento em
pronto-socorro e unidade hospitalar
para atendimento a urgências, na
rua Manoel Pereira Pinto nº 300,
Bairro São Camilo, Aracruz/ES.

Protocolo 412707

TVV - TERMINAL DE VILA
VELHA S.A.

CNPJ - 02.639.850/0001-60
NIRE nº 3.230.002.519-6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

Ficam os acionistas da TVV -
TERMINAL DE VILA VELHA S.A.
(“Companhia”) convocados a se
reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária, a se realizar na sede
social da Companhia, na Cidade
de Vila Velha, Estado do Espírito
Santo, na Avenida Cavalieri, nº
2000, no dia 30 (trinta) de julho de
2018, às 10:00 (dez) horas, a fim
de deliberarem, conforme previsto
no artigo 7º, parágrafo único, X,
do Estatuto Social da Companhia,
sobre as seguintes matérias
constantes da Ordem do Dia:
1-	 Ratificação da celebração
do contrato de financiamento
mediante abertura de crédito
com o BNDES - Banco Nacional
de Desenvolvimento Econômico e
Social, relacionados com o projeto
de ampliação do TVV - Terminal
de Vila Velha S/A e contratação da
carta de fiança nº 0089/FIAN14,
com o Banco Pine S/A, como
garantia do referido contrato.
Os documentos pertinentes às
matérias a serem discutidos
nesta Assembleia encontram-se à
disposição dos Acionistas na sede
social da Companhia.

Vila Velha, 23 de julho de 2018.
Cleber Cordeiro Lucas - Diretor-

Presidente
Protocolo 413371

COMUNICADO
ECOPLASTICO LTDA-ME torna
público que OBTEVE da SEMMA/
Serra, através do processo n°
70.012/2016, a Licença Municipal
de Regularização - LMR 065/2018,
para Recuperação de materiais
plásticos para fabricação de peças
plásticas, na Rua Samuel Meira
Brasil, s/nº, bairro Taquara II,
Serra - ES.

Protocolo 413484

GUSTAVO BONACOSSA FERRARI
obteve da Secretaria de Meio
Ambiente de Anchieta-ES - SEMAN
- Licença Simplificada (LS) Nº
012/2018 através do processo Nº
13784/2017 para a atividade de
FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS
METÁLICAS, SEM TRATAMENTO
SUPERFICIAL QUÍMICO OU
TERMOQUÍMICO.

Protocolo 413489

COMUNICADO

A Associação de Proprietários de
Propriedade Vila dos Amigos -
APPVA, CNPJ: 28.571.786/0001-
16, Estrada Alto Santo Antônio,
Zona Rural, Santa Teresa-ES,
CEP: 29650-000, torna público
que requereu da SMMA, através
do processo n° 009186/2018, a
Licença Municipal de Regularização,
para a atividade de condomínio
horizontal na localidade Santo
Antônio, Zona Rural, CEP: 29650-
000, Município de Santa Teresa/ES.

Protocolo 413527

COMUNICADO

NOSSO LAR EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIO LTDA, torna público
que Requereu do IEMA, através
do processo n° 74847678, Licença
Ambiental de Regularização,
para a atividade de Loteamento
Residencial, na localidade de
Rod. Pinheiros X Boa Esperança,
município de Pinheiros - ES.
.

Protocolo 413606

laceia Novaes torna público que
requereu da SEMMA, através
do processo n* 1348/2018,
licença  para atividade de
movimentacão de terra  (corte
e aterro) LMS n* 023/2018/
PMDM/SEMMA/GLA na
localidade de São Floriano,
Domingos Martins - ES.

Protocolo 413680

Comunicado

Ilaceia Novaes torna público
que obteve da SEMMA, através
do precesso n* 01348/2018,
Licença LMS n* 023/2018
para MOVIMENTAÇÃO DE
TERRA (CORTE E ATERRO)
COM ABERTURA DE ACESSO, na
localidade de São Floriano, sn,
Aracê-Domingos Martins-ES -

Coordenadas 0298049 7741892
Protocolo 413681

COMUNICADO
“APOIO LOCAÇÕES DE
ANDAIMES E EQUIPAMENTOS
LTDA - ME”, CNPJ nº
20.122.847/0001-56, torna público
que OBTEVE da SEMMA, através
do Processo nº 67.889/2017, a
Licença Municipal de Regularização
n° 087/2018, para a atividade de
“Armazenagem, manutenção e
aluguel de andaimes”, na localidade
de Rua Atalydes Moreira de Souza,
s/n, CIVIT I, Serra, ES. CEP:
29.168-055.

Protocolo 413686

EUGÊNIO HACHBARDT, torna
público que requereu ao IEMA,
através do processo nº 51192926,
a ampliação da Licença de Operação
nº 258/11, para atividade de
extração de granito para fins
ornamentais, situada na Estrada
Alto Laranjal, s/nº, São Luiz, no
município de Itaguaçu, ES.

Protocolo 413688

ARGIGRAN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA., torna público
que requereu da SEMMA de
Itapemirim, através do protocolo
nº 017.106/18, a Licença Municipal
Prévia e a Licença Municipal de
Instalação, para atividade de (3.08)
ensacamento de argila, areia e
afins, situada na Estrada Córrego
do Ouro, s/nº, Distrito rio Muqui,
no município de Itapemirim, ES.

Protocolo 413692

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 24 de Julho de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: e338cebd

milena.ribeiro
Highlight